
prof. dr hab. Witold Modzelewski
Prezes Instytutu Studiów Podatkowych. Profesor nauk praw-
nych Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszaw-
skiego, Kierownik Katedry Prawa Finansowego Wydziału Pra-
wa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Od 20 lat szef 
Podyplomowego Studium Podatków i Prawa Podatkowego. 
Prezes Instytutu Studiów Podatkowych. W latach 1992-1996 
był wiceministrem fi nansów odpowiedzialnym za przebudowę 
systemu polskiego prawa podatkowego. Za jego kadencji m.in. 
wprowadzono podatek od towarów i usług oraz podatek ak-
cyzowy, banderolowanie wyrobów akcyzowych, ulgi inwesty-
cyjne w podatkach dochodowych, przepisy o identyfi kacji podatników (NIP); opracowano 
m.in. projekty: Ordynacji podatkowej i ustawy o doradztwie podatkowym oraz koncepcję 
powszechnego opodatkowania nieruchomości. Od 45 lat prowadzi wykłady i seminaria na 
temat podatków, prawa podatkowego oraz prawa fi nansowego. Wychowawca wielu poko-
leń specjalistów podatkowych (był promotorem 18 rozpraw doktorskich oraz ponad 1200 
prac magisterskich i dyplomowych). Autor i współautor ponad tysiąca publikacji książko-
wych i artykułów poświęconych głównie podatkom i prawu podatkowemu. Praktykujący 
doradca podatkowy oraz radca prawny. Członek Narodowej Rady Rozwoju przy Prezy-
dencie RP (2010 oraz 2015-2019). Honorowy Przewodniczący Krajowej Izby Doradców 
Podatkowych. Aktywny publicysta w dziedzinie podatkowej, ekonomicznej i historycznej. 
Autor unikatowej serii (8 tomów) dotyczącej stosunków polsko-rosyjskich. 

Fragment recenzji
Autorzy przeprowadzili szczegółową analizę obowiązków płatnika podatku dochodowego od 
osób fi zycznych, przedstawiając zasady obliczania i poboru zaliczki na podatek w podziale na 
poszczególne tytuły prawne będące podstawą wypłaty wynagrodzenia. 
(...)
Wybór problematyki omawianej przez Autorów w recenzowanej książce jest bardzo cenny tak 
z teoretycznego, a zwłaszcza z praktycznego punktu widzenia, ponieważ prawo podatkowe 
odgrywa w ostatnich latach nie tylko w Polsce coraz większą rolę, a problematyka poruszana 
w pracy jest niezwykle istotna i aktualna, tym bardziej, że dotyczy podatku o charakterze 
powszechnym i osobistym. 
(...)
Autorzy słusznie zauważyli, że na polskim rynku wydawniczym brakuje publikacji, która sta-
nowiłaby zwarte, a zarazem kompleksowe opracowanie, w którym podjęto próbę wyjaśnienia 
wszystkim podmiotom zatrudniającym osoby fi zyczne na podstawie umowy o pracę, umowy 
zlecenia, umowy o dzieło, kontraktu menedżerskiego itp. oraz wypłacającym wynagrodzenie 
członkom zarządu pełniącym w związku z zatrudnieniem funkcję płatnika w podatku docho-
dowym od osób fi zycznych. 
(...)

Prof. dr hab. Jadwiga Glumińska-Pawlic
Uniwersytet Śląski w Katowicach Wydział Prawa i Administracji
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


